

برده برداری از گنبد حرم جوادترین امام



گزارش‌ها از شور و شوق گسترده مسلمانان کاظمین از نصب گنبد جدید حضرت امام جواد الائمه (ع) حکایت دارد؛ مردم شیعه کاظمین با شور و شوق و ناشدنی به صورت کاروان‌های انبوه در حال حرکت به سمت حرم مطهر این امام همام هستند و اغلب پلاکاردهای تبریک به امام عصر (عج) در دست دارند. این در حالی است که وضعیت در کاظمین به شدت امنیتی است و ظرف ساعات گذشته انفجارهای پراکنده‌ای در اطراف حرم بوقوع پیوسته است... گنبد جدید که کار هنرمندان ایرانی است از 9 هزار خشت طلا تشکیل شده است.

به گزارش خبرنگار باشگاه جوانی خبرگزاری برنا، اخبار رسیده از کاظمین از شور و شوق وصف ناپذیر مسلمانان و بویژه شیعیان این شهر از نصب گنبد جدید حضرت امام جواد (ع) در روز میلاد با سعادت رسول اعظم حضرت محمد مصطفی (ص) حکایت دارد.

رحیم مختاری، مسئول بازسازی حرمین کاظمین در این خصوص به خبرنگار برنا گفت: گنبد جدید حضرت امام جواد (ع) طی مراسمی ویژه در شام میلاد پیامبر خاتم، با حضور نمایندگان آیات عظام و مقامات سیاسی دو کشور ایران و عراق به بهره برداری می‌رسد.

وی درباره ویژگی‌های این گنبد گفت: برای ساخت ضریح جدید 87 هزار نفر ساعت کار انجام شده و گنبد جدید شامل 9 هزار خشت طلا است که زیر سازی آن به وسیله هنرمندان ایرانی انجام گرفته است.

مسئول بازسازی حرمین کاظمین تصریح کرد: آب کاری طلاهای گنبد نیز توسط متخصصین دانشگاه تبریز انجام شده که به این منظور 110 کیلوگرم طلا مورد استفاده قرار گرفته است. مختاری هزینه ساخت این گنبد را 4 میلیارد تومان اعلام و خاطر نشان کرد که کل این مبلغ از محل کمک‌های مردمی تامین شده است.

وی گفت: چهار طرح بزرگ ستاد بازسازی به طور همزمان در شهر کاظمین عراق آغاز شد که مهمترین آنها طلاکاری و نصب خشت طلا بر گنبد امام جواد (ع) بود که از سال 84 همزمان با عید سعید غدیر شروع به کار کرد.

مختاری در خصوص طرح‌های قبلی ستاد بازسازی حرمین کاظمین نیز گفت: جز طرح گنبد جدید، طرح کاشی کاری 11 هزار متر مربع از کف حرم مطهر امام جواد (ع) با سنگ‌های گرانیتی استان خراسان جنوبی نیز انجام گرفته و همچنین یک باب سقاخانه کاملاً پیشرفته نیز مورد بهره برداری قرار گرفته است.

مسئول ستاد بازسازی حرمین کاظمین در گفتگو با برنا همچنین مرمت رواق‌ها و حجره‌های اطراف حرم و همچنین کاشی کاری رواق‌ها را از دیگر اقداماتی دانست که به درخواست تولیت آستان مقدس حرم حضرت جواد (ع) انجام شده است.

مختاری ادامه داد: تولیت مقدس حرمین کاظمین مرمت و ساخت گنبد امام موسی بن جعفر (ع) را نیز از جمهوری اسلامی درخواست کرده که ایران برای انجام این کار نیز اعلام آمادگی کرده است. وی واکنش مقامات عراقی و مردم این کشور را بسیار خوب و شور انگیز توصیف کرد و افزود: به جز نمایندگان آیات عظام سیستانی و مکارم شیرازی، معاون نخست وزیر عراق و حجت الاسلام ربیسی، معاون اول قوه قضائیه کشورمان نیز در مراسم بهره برداری از گنبد جدید حرم امام جواد حضور خواهند داشت.

وی یادآور شد: مردم شیعه کاظمین با شور و شوق و ناشدنی به صورت کاروان‌های انبوه در حال حرکت به سمت حرم مطهر هستند و بیشتر آن‌ها پلاکاردهای تبریک به امام عصر (عج) را در دست دارند.

مختاری درباره اقدامات مذبحخانه تروریست‌ها در آستانه بهره برداری از گنبد جدید حرم امام جواد (ع) نیز گفت: وضعیت در کاظمین به شدت امنیتی است و ظرف ساعات گذشته انفجارهای پراکنده‌ای در اطراف حرم بوقوع پیوسته است که گروه‌های امنیتی دولت عراق به شدت منطقه را تحت کنترل خود دارند.

شایان ذکر است که دولت معدوم صدام در سال 1375 هجری شمسی به بهانه مرمت حرم امام جواد (ع)، خشت‌های طلای گنبد مطهر را به یغما برد و پس از آن با حيله و نیرنگ و با سوء استفاده از احساسات پاک شیعیان کاظمین به بهانه مرمت حرم از مردم کمک‌های مالی و اجناس قیمتی دریافت کرد که باز هم آن را به انجام نرساند و در نهایت پس از سقوط دولت صدام، ستاد بازسازی عتبات عالیات کشور عزیزمان ایران، این مهم به انجام رسید.